
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 15.3

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
D6 Petrohrad-Lubenec-Smlouva o vypořádání některých práv a povinností

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o uzavření nové smlouvy 

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 8. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

15.3-1 Název: bod 15.3 priloha 1.pdf Smlouva o vypořádání některých 
práv a povinností U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření Smlouvy o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání některých 
práv a povinností souvisejících s přípravou a realizací stavby podle zákona č. 89/2012 Sb. a č. 183/2006 
Sb. DÁLNICE „D6 Petrohrad – Lubenec



Důvodová zpráva:
Předmětem smlouvy je výstavba dálnice D6 v úseku Petrohrad – Lubenec. Stavba se nachází na rozhraní 
Ústeckého a Středočeského kraje. V rámci stavby budou dotčeny i stávající stavební objekty ve vlastnictví 
Ústeckého kraje (silnice III. třídy). Úpravy vzniklé pro zajištění jejich funkčnosti jsou ve stavbě řešeny jako 
samostatné stavební objekty:

SO 123 Přeložka silnice III/2245 v km 67,650
SO 124 Přeložka silnice III/2243 v km 67,200
SO 126 Přeložka silnice III/2063 v km 71,305
SO 128 Přeložka silnice III/2243 v km 66,800
SO 222 Nadjezd přeložky silnice III/2245 v km 67,662
SO 224 Nadjezd přeložky silnice III/2063 v km 71,305
SO 226 Nadjezd na přeložce silnice III/2243 v km 66,800
SO 194 Dopravní značení - přeložky silnic III.tříd
SO 802 Vegetační úpravy - silnice II a III třídy
SO 830 Technické rekultivace stávajících komunikací
SO 831 Technické a biologické rekultivace stávajících komunikací

Dotčené parcely se nacházejí v k.ú. Mukoděly, Černčice u Petrohradu, Malměřice a Bílenec v okr. Louny. 
Provedení výše uvedených stavebních objektů představuje náhradu provozní škody, která vznikla Ústeckému 
kraji v souvislosti s realizací stavby D6 Petrohrad - Lubenec.

Původně byla uzavřena smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby 
„R6 – křižovatka I/27 (Petrohrad) hranice kraje – Lubenec“ dne 3. 6. 2011 mezi ŘSD a Ústecký krajem (v 
zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace). Došlo však ke změně 
projektové dokumentace a ŘSD navrhlo uzavřít smlouvu novou.

Dle vyjádření odboru LP ze dne 25.8.2022 je návrh smlouvy v souladu s právními předpisy, následné drobné 
úpravy a revize v návrhu smlouvy byly konzultovány osobně s Mgr. Škodou – advokátem Správy a údržby 
silnic ÚK a Ing. Machem (vedoucím TSÚ Správy a údržby silnic ÚK).

Smlouva byla schválena radou kraje na jednání dne 23.8 2023, následně byl ale odborem majetku dodán 
návrh na úpravu smlouvy. Ten byl poté konzultován se Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje p.o. a firmou 
Pragoprojekt zastupující v této věci Ředitelství silnic a dálnic ČR.

V této poslední verzi byly upraveny drobnosti:
- v čl. I smlouvy byl doplněn zástupce ve věcech smluvních;
- v čl. VI. byl upraven bod 4. (upřesnění termínu a dále konkretizace, aby bylo zcela jasné, ke kterým 
komunikacím se uváděná pořizovací hodnota vztahuje)
- byl upraven čl. VIII. – mají se předávat zejména pozemky, nikoliv stavby, které jsou i při výstavbě 
vlastnictvím ÚK. Doplněním podmínky o uzavření darovací smlouvy bude zajištěno následné majetkové 
vypořádání pozemků dotčených stavbou, s čímž jsou zde dosud problémy.

ODSH s předloženým návrhem smlouvy souhlasí.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Petra Kudrnová, vedoucí oddělení
pozemních komunikací

Dagmar Macháčková,
odbor dopravy a silničního
hospodářství

JUDr. Marek Hrabáč,
radní pro oblast dopravy a silničního
hospodářství

JUDr. Marek Hrabáč



Schvalovací cesta:

1 JUDr. Marek Hrabáč   JUDr. Marek Hrabáč 
29.8.2023

Podpis zpracovatele:  Ing. Jindřich Franěk


